Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26 декабря 2016 г.

р.п. Новоспасское

	№  745

	Экз.
	№ _____

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.09.2015 № 591

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новоспаский район» Ульяновской области от 01.09.2015 № 591 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области»;
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Законом Ульяновской области от 5 ноября 2013 года  № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы  нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» в целях повышения эффективности и совершенствования процессов управления в части подготовки и принятия регулирующих решений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, администрация постановляет:»;
1.3. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области»;
1.4. В наименовании Приложения к постановлению слова «, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить;
1.5. пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения оценки регулирующего воздействия (далее – оценка) проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:
а) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и Совета депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Ульяновской области, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
б) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и Совета депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение», регулирующих бюджетные правоотношения.»;
1.6. Абзац 1 пункта 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. Для проектов актов, разрабатываемых исключительно в целях приведения отдельных формулировок нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский  район» Ульяновской области,  в соответствие с требованиями федерального законодательства, законодательства Ульяновской области и проектов актов, предусматривающих внесение изменений в действующие нормативные правовые акты муниципального образования  «Новоспасский  район» Ульяновской области, не предусматривающие введение, исключение или изменение прав и обязанностей участников регулируемых правоотношений, положения разделов 2 и 3 настоящего Порядка не применяются. Для указанных проектов актов применяются положения раздела 4 настоящего Порядка.»;
2. Постановление вступает  в силу со дня его обнародования.

	Глава района
	                                   А.С. Вражнов

[bookmark: Par26]